П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
 СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	29 января 2024 г.
	г. Светлоград
	[bookmark: _GoBack]№ 125

Об установлении в Петровском муниципальном округе Ставропольского края норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья                   на 2024 год для расчета размера социальной выплаты молодым семьям на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации,   постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 № 1050 «О реализации отдельных мероприятий государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», Порядком определения норматива стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья в Петровском муниципальном округе Ставропольского края для расчета размера социальных выплат молодым семьям на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства, утвержденным постановлением администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края от 27 декабря 2023 г. №2290, администрация Петровского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в Петровском муниципальном округе Ставропольского края норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на 2024 год для расчета размера социальной выплаты молодым семьям на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства в размере 30030 (тридцать тысяч тридцать) рублей.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в газете «Вестник Петровского муниципального округа».

Глава Петровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                         Н.В.Конкина

Проект постановления вносит первый заместитель главы администрации  Петровского муниципального округа Ставропольского края

	А.И.Бабыкин

Визируют:

Начальник правового отдела администрации
Петровского муниципального
округа Ставропольского края                                                                О.А.Нехаенко

Начальник отдела по организационно -
кадровым вопросам и профилактике
коррупционных правонарушений
администрации Петровского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                            С.Н.Кулькина

Управляющий делами администрации
Петровского муниципального округа
Ставропольского края                                                                               Ю.В.Петрич

Проект постановления подготовлен отделом жилищного учета, строительства и муниципального контроля администрации Петровского муниципального округа Ставропольского края
                                                                                                                И.С.Куницын